ДОГОВОР №______

 об оказании платных образовательных услуг

г.  Новоалександровск                                                      ______________________

(место заключения договора)

(дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»,

осуществляющее образовательную  деятельность   (далее  - Учреждение) на основании

лицензии от 10 сентября 2015г. N 4190, выданной Министерством образования и молодежной

политики Ставропольского края, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора

Смолякова И.Н., действующего на основании Устава, утвержденного постановлением Главы

администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края № 309 от

29.02.2024г., с одной стороны и с другой стороны (в дальнейшем –Заказчик (ФИО)

_________________________________________________________________________________

действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка (ФИ, дата рождения)

_______________________________________________________________________________.

(в дальнейшем - Потребитель), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных образовательных услуг» от 15.09.2020г. № 1441, настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора и стоимость услуг
1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие образовательные услуги,

наименование, количество и срок освоения которых определены в таблице

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Зачислить Потребителя, выполнившего установленные условия приема в МБУДО

«Спортивная школа».
2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего договора, заблаговременно доводится до сведения Заказчика, путем
помещения объявления на информационном стенде.

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм
физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,
физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с
учетом его индивидуальных особенностей.

№
п
/
п

название дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей

программы

сроки освоения программы
(продолжительность обучения)

стоимость
образовательн

ых услуг
(руб./урок) в

месяц

Тренер-
преподавате

ль кол-во
заняти

й в
месяц

дата
начала

обучения

дата
окончания
обучения

1.

Дополнительная
общеразвивающая
программа физкультурно-
спортивной направленности
по тяжелой атлетике

8 1.09.2024 31.05.2025 87 / 700
Смоляков
В.И.

2.5.  Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в случае
оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных
услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его
индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным
оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.
3.2. При заключении настоящего договора и в процессе его обучения своевременно

представлять все необходимые документы, предусмотренные уставом Исполнителя.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.
3.4. В письменной форме извещать руководителя Исполнителя об уважительных

причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий
Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению образовательных
услуг.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего
осуществления Исполнителем образовательного процесса.

3.8. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений
здравоохранения) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.9. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.
3.10. Посещать родительские собрания, информационные встречи, семинары согласно

плану работы Исполнителя.
4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по
истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия
допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим
договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения
договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам,
касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя.

Если иное не установлено законом и настоящим договором, Заказчик и Потребитель,
надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют
преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия
настоящего договора, при условии наличия в группе учебных мест.

4.3. Заказчик имеет право на  перерасчет оплаты услуг в случае отсутствия Потребителя
на занятиях по уважительным причинам при официальном их подтверждении в течение одного
месяца.

5. Порядок оплаты услуг
5.1. Заказчик производит оплату ежемесячно. Сумма, подлежащая оплате, определяется из

расчета количества уроков в текущем месяце согласно расписанию и стоимости урока
определенной в п.1.1 раздела 1 настоящего договора.

5.2. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца за наличный расчет в
кассу спортшколы.

5.3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего
договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом
уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на
очередной финансовый год и плановый период.

6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

6.2.  Настоящий договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии,
оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе
одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством Российской Федерации.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским
законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,
установленных этим законодательством.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе
Исполнителя в случае:

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Потребителя.
7.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения договора.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

31 мая  202____ года.

8.2. Если ни одна из Сторон за 10 (десять) дней до истечения срока действия Договора не

известит другую Сторону в письменной форме о намерении расторгнуть Договор, то срок его

действия будет автоматически продлеваться на такой же срок, с применением всех условий

Договора, включая условие об автоматической пролонгации.

9. Адреса, реквизиты, подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Спортивная школа»

(МБУДО «Спортивная школа»)

356000, РФ, Ставропольский край,

г. Новоалександровск, ул. Советская, 307/3

ИНН  2615011106 КПП  261501001

Лицевой счет  20216LЩL290

Единый казначейский счет:

40102810345370000013

Отделение Ставрополь/УФК по

Ставропольскому краю, г. Ставрополь

БИК  010702101

Директор – Смоляков И.Н.

М.П.             ___________

Заказчик:

___________________________________

___________________________________

(фамилия,   имя,  отчество)

Адрес места жительства:

_______________________________________

_______________________________________

телефон:___________________________

Паспорт________________________________

_______________________________________

_______________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_____________________________

(подпись, дата)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-12T18:33:01+0500